
Anlage 5

Stadt / Kreis Grundtarif Zuschlag Groß- Zuschlag bei Einwohner Taxen Tarifaktualität

Tag Nacht /Feiertag Tag Nacht raumtaxi, ab 5. P Kreditkartenzahlung

Stadt Düsseldorf 7,00 € 639.121 1317 15.03.2015

einschl. 1,4 km oder 2 min. Wartezeit 4,50 €

2,20 € 2,20 €

Für alle Strecken v. Flughafen Düsseldorf zur 

Messe und umgekehrt gilt ein pauschaler 

Sonderpreis 20,00 € 20,00 €

35,00 € 35,00 €

Stadt Hamm 181.783 79 01.09.2015

von 6:00 - 22:00 Uhr 3,00 € 1,90 €

von 22:00 - 6:00 Uhr 3,40 € 2,10 €

30,00 € 30,00 €

Stadt Herne 5,00 € 154.608 69 20.01.2015

von 06:00 - 22:00 Uhr 3,20 €

von 22:00 - 06:00 Uhr 2,70 €

1,80 € 1,90 €

30,00 € 30,00 €

Stadt Köln 6,00 € 1,00 € 1.081.701 1217 01.06.2015

einschl. 52,63 m Fahrtstrecke bzw. 12 sek. 

Wartezeit 3,50 €

1. - 7. km 1,90 € 1,90 €

ab 8. km 1,70 € 1,70 €

30,00 € 30,00 €

Kreis Mettmann 5,00 € 483.279 281 01.03.2019

inkl. 1 km 5,00 €

2,00 € 2,00 €

28,50 € 28,50 €

Oberbergischer Kreis 8,50 € 1,50 € 280.840 115 01.02.2015

3,50 €

bis zum 5. km 2,10 € 2,30 €

nach dem 5. km 2,00 € 2,20 €

bis 5 Minuten 26,70 € 26,70 €
ab 6. Minute 34,00 € 34,00 €

Stadt Remscheid 6,20 € 1,50 € 109.009 40 01.05.2015

einschl. 41,67 m, Mo. - Sa. von 6.00 - 22.00 Uhr 3,20 €

einschl. 40,00 m, zu allen anderen Zeiten 3,20 €

für den 1. km 2,40 € 2,50 €

ab dem 2. km 2,10 € 2,20 €

verkehrsbedingt 15,00 € 15,00 €
kundenbedingt, ab der 2. Minute 30,00 € 30,00 €

Rhein-Erft-Kreis 6,20 € 1,00 € 464.130 170 11.12.2014

von 6:00 - 22:00 Uhr einschl. 43,48m 3,40 €

von 22:00 - 6:00 Uhr einschl. 43,48 m 2,75 €

2,20 € 2,30 €

verkehrsbedingt bis 10 min. 30,00 € 30,00 €
kundenbedingt ab 11. min. 35,00 € 35,00 €

Kilometerpreis Wartezeitentgelt je Std.

Tarifvergleich umliegender Städte und Kreise

Stadt Leverkusen, Fachbereich Bürger und Straßenverkehr
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Stadt / Kreis Grundtarif Zuschlag Groß- Zuschlag bei Einwohner Taxen Tarifaktualität

Tag Nacht /Feiertag Tag Nacht raumtaxi, ab 5. P Kreditkartenzahlung

Kilometerpreis Wartezeitentgelt je Std.

Rheinisch Bergischer Kreis 5,75 € 276.927 138 01.02.2015

inkl. 1km 5,50 €

2,15 € 2,25 €

bis 10 Min. 30,00 € 30,00 €
ab 11. Min. 37,00 € 37,00 €

Rhein-Sieg Kreis 6,90 € 0,90 € 598.736 288 01.02.2015

3,50 €

1,90 € 2,00 €

bis 5 Minuten 32,00 € 32,00 €

ab 6. Minute 37,00 € 37,00 €

Stadt Solingen 6,20 € 1,50 € 156.771 89 01.01.2019

3,20 €

2,50 € 2,50 €

ab dem 2. Kilometer 2,30 € 2,30 €

30,00 € 30,00 €

Stadt Wuppertal 6,00 € 1,75 € 345.425 252 01.01.2019

einschl. 36,36 m Fahrtstrecke bzw. 21,82. sek. 

Wartezeit, ab 22.00 - 6.00 h einschl. 35,09 m 3,40 €

bis zum 1. km 2,75 € 2,85 €

ab dem 2. km  1,90 € 2,05 €

verkehrsbedingt 15,00 € 15,00 €

kundenbedingt ab der 6. Minute 28,50 € 28,50 €
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